
UCHWAŁA NR XLI/254/2023 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany statutów sołectw 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 
sołectw Rada Gminy Krzeszyce uchwala co następuje: 

§ 1. W statutach sołectw, stanowiących załączniki od nr 1 do nr 18 do uchwały Nr IV/25/1999 z dnia 9 lutego 
1999 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Statucie Sołectwa Krzeszyce, stanowiącym załącznik nr 1: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

2) w Statucie Sołectwa Brzozowa-Brzozówka-Jeziorki, stanowiącym załącznik nr 2: § 10 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie 
Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość 
uczestniczących w nim osób." 

3) w Statucie Sołectwa Czartów, stanowiącym załącznik nr 3: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

4) w Statucie Sołectwa Dębokierz, stanowiącym załącznik nr 4: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

5) w Statucie Sołectwa Dzierzążna, stanowiącym załącznik nr 5: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

6) w Statucie Sołectwa Karkoszów, stanowiącym załącznik nr 6: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

7) w Statucie Sołectwa Kołczyn, stanowiącym załącznik nr 7: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

8) w Statucie Sołectwa Krasnołęg-Piskorzno-Świętojańsko, stanowiącym załącznik nr 8: § 10 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie 
Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość 
uczestniczących w nim osób." 

9) w Statucie Sołectwa Krępiny, stanowiącym załącznik nr 9: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

10) w Statucie Sołectwa Krzemów-Łukomin, stanowiącym załącznik nr 10: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym 
samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim 
osób." 

11) w Statucie Sołectwa Malta, stanowiącym załącznik nr 11: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

Id: 529DB8A9-0033-4EE1-BE6B-91E75A0BE77B. Podpisany Strona 1



12) w Statucie Sołectwa Marianki, stanowiącym załącznik nr 12: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym samym dniu 
po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim osób." 

13) w Statucie Sołectwa Maszków-Rudna, stanowiącym załącznik nr 13: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym 
samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim 
osób." 

14) w Statucie Sołectwa Muszkowo, stanowiącym załącznik nr 14: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym 
samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim 
osób." 

15) w Statucie Sołectwa Przemysław, stanowiącym załącznik nr 15: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym 
samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim 
osób." 

16) w Statucie Sołectwa Rudnica-Łąków, stanowiącym załącznik nr 16: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym 
samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim 
osób." 

17) w Statucie Sołectwa Studzionka, stanowiącym załącznik nr 17: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym 
samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim 
osób." 

18) w Statucie Sołectwa Zaszczytowo, stanowiącym załącznik nr 18: § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W 
przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje drugie Zebranie w tym 
samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość uczestniczących w nim 
osób." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

 

Id: 529DB8A9-0033-4EE1-BE6B-91E75A0BE77B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 04 stycznia 2023 r. Wójt Gminy Krzeszyce ogłosił przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu 
zmiany statutów sołectw na podstawie uchwały nr XL/238/2022 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu zmiany statutów sołectw. 

Celem konsultacji społecznych było zebranie opinii, uwag i wniosków mieszkańców sołectw            z terenu 
gminy Krzeszyce w sprawie projektu zmiany statutów sołectw. 

Konsultacje społeczne skierowane były do mieszkańców sołectw: Krzeszyce, Brzozowa-Brzozówka-Jeziorki, 
Czartów, Dębokierz, Dzierzążna, Karkoszów, Kołczyn, Krasnołęg-Piskorzno-Świętojańsko, Krępiny, Krzemów-
Łukomin, Malta, Marianki, Maszków-Rudna, Muszkowo, Przemysław, Rudnica-Łąków, Studzionka, Zaszczytowo. 

Informacja dotycząca konsultacji została umieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy w Krzeszyce, na 
tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy w Krzeszycach oraz sołectw z terenu gminy Krzeszyce. 

Konsultacje przeprowadzono w dniach od 09.01.2023r. do 24.01.2023r. poprzez wypełnienie i złożenie ankiety 
konsultacyjnej w terminie do dnia 24 stycznia 2023r. : 

·pisemnie na adres: Urząd Gminy Krzeszyce, ul. Skwierzyńska 16, 66-435 Krzeszyce,  faxem na numer: 
95 7573086, 

·osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Krzeszyce, 

·w formie elektronicznej na adres email: sekretariat@krzeszyce.pl, 

Wyniki konsultacji: 

W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy w Krzeszycach wpłynęła jedna ankieta konsultacyjna, w której 
uprawniony uczestnik konsultacji nie odniósł się do projektu uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw 
w kształcie stanowiącym załącznik do ogłoszenia, ale zaproponował swoje uwagi do innych fragmentów statutu 
sołectwa, które nie były przedmiotem konsultacji. 

Rady Gminy Krzeszyce postanowiła przyjąć zmiany statutów sołectw w zakresie zmiany § 10 ust. 2 który 
otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieważności Zebrania z przyczyny, o której mowa w ust. 1 Sołtys zwołuje 
drugie Zebranie w tym samym dniu po upływie 15 minut. Drugie Zebranie jest ważne bez względu na ilość 
uczestniczących w nim osób.". 

Id: 529DB8A9-0033-4EE1-BE6B-91E75A0BE77B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



